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Besvarelse af spørgsmål 224 alm. del stillet af udvalget den 20 juli efter 

ønske fra udvalgets formand Hans Andersen (Venstre). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12/6-23 fra Torben Sønnich-

sen, København Ø om forslag til fristforlængelse for alle firmaer, der har 

modtaget tilbagebetalingskrav af corona tilskud, jf. ERU alm. del - bilag 

226? 

 

Svar: 

Torben Sønnichsen har tidligere henvendt sig til den forhenværende er-

hvervsminister den hhv. 15. juni og 7. juli 2022 angående samme sag. Se-

nest har Torben Sønnichsen henvendt sig til mig den 28. februar 2023 med 

en lignende anmodning. I sin henvendelse den 28. februar 2023 refererer 

Torben Sønnichsen ligeledes til min mail til erhvervsordførerne af den 21. 

december 2022, hvori jeg gør opmærksom på, at indberetningsfristen for 

kompensation modtaget i fase 2 (sommeren 2020-februar 2022) vil blive 

forlænget fra den 30. november 2022 til den 28. februar 2023.  

 

I mit svar til Torben Sønnichsen af den 21. marts 2023 gør jeg opmærksom 

på, at Torben Sønnichsens virksomhed, Image of China ApS, har modtaget 

kompensation for fase 1 (marts 2020-sommeren 2020), og at virksomheden 

således ikke er omfattet af den fristudsættelse vedr. fase 2, jeg orienterer 

om i min mail til ordførerne. Der er således ikke tale om nogen forskelsbe-

handling.  

 

Virksomheden Image of China ApS har sammen med andre kompensati-

onsmodtagere i fase 1 fået en fristforlængelse, idet fristen for at indberette 

til slutafregningen for fase 1 blev forlænget fra den 30. september 2021 til 

den 29. november 2021. Torben Sønnichsen blev via virksomhedens digi-

tale postkasse oplyst om denne fristudsættelse. Virksomheder med CVR-

nummer har som udgangspunkt pligt til at kunne modtage og læse digital 

post fra offentlige myndigheder i virksomhedens digitale postkasse. Samt-

lige virksomheder, der endnu ikke havde indberettet, blev dog alligevel 

kontaktet telefonisk af Erhvervsstyrelsen. 

 

Erhvervsstyrelsen har – ud over tilsagnsbrevene sendt den 28. august og 3. 

september 2020 – sendt yderligere ti breve vedr. slutafregningsfristen til 

Image of China’s digitale postkasse over en periode på mere end et halvt 
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år (fra den 30. marts 2021 til og med den 11. november 2021). Virksomhe-

den har ikke reageret på de talrige henvendelser og er derfor blevet mødt 

med et fuldt tilbagebetalingskrav. Jeg mener derfor også, at der er gjort et 

meget stort arbejde fra Erhvervsstyrelsens side over for Image of China -  

og andre virksomheder - som ikke har indberettet rettidigt til slutafregnin-

gen. 

 

Hvad angår Torben Sønnichsens anmodning om at give fristforlængelse til 

samtlige virksomheder, der har modtaget et tilbagebetalingskrav på covid-

19 kompensation, fremgår det tydeligt af kompensationsbekendtgørel-

serne, at virksomheder skal indberette slutafregningen til Erhvervsstyrelsen 

i overensstemmelse med fastsatte tidsfrister. Dette har også været kommu-

nikeret bredt af Erhvervsstyrelsen. Det er desuden i udgangspunktet ikke 

muligt at indberette via brev eller mail.  

 

Det er således ikke længere muligt for Image of China ApS eller andre 

virksomheder i samme situation at indberette slutafregningen for kompen-

sation, og kravet om fuld tilbagebetaling af modtaget kompensation mod 

disse virksomheder vil derfor blive opretholdt. 

 

Med venlig hilsen  

 

Morten Bødskov  
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